2.1 แนวคิดการท่องเที่ยวเชิงอนุรักษ์
2.2 ลักษณะของการท่องเที่ยวเชิงอนุรักษ์
2.3 องค์ประกอบของลักษณะการท่องเที่ยว
2.4 แนวคิดเก่ียวกับแรงจูงใจในการท่องเที่ยว
2.5 ปัจจัยที่มีผลต่อการเลือกสถานที่ท่องเที่ยวและเกณฑ์ในการเลือกสถานที่ท่องเที่ยว
2.6 แนวคิดความพึงพอใจของนักท่องเที่ยว
2.7 หมู่บ้านแม่ก าปอง
2.8 ระบบแนะน า
2.9 งานวิจัยที่เกี่ยวข้อง
2.10 สรุป

2.1 แนวคิดการท่องเที่ยวเชิงอนุรักษ์
2.1.1 ความหมายของการท่องเที่ยว (Tourism)
ในปี พ.ศ. 2506 (ค.ศ. 1963) องค์การสหประชาชาติได้จัดประชุมว่าด้วยการเดินทาง
และท่องเที่ยวระหว่างประเทศขึ้นที่กรุงโรม ประเทศอิตาลี และได้ให้ค าจ ากัดความของค าว่า “การ
ท่องเที่ยว” ไว้ว่า “การเดินทางเพ่ือความบันเทิงรื่นเริงใจ เยี่ยมญาติ หรือการไปร่วมประชุมแต่มิใช่
เพ่ือการประกอบอาชีพเป็นหลักฐานหรือไม่พ